INDICAÇÃO Nº 585/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, providências para a construção de rede pluvial para solucionar problema de água que corre constantemente pelo meio fio formando buracos na esquina das ruas Comendador José Garcia com Rua Prisciliana Duarte de Almeida, no Bairro Santa Dorotéia.

JUSTIFICATIVA

Em virtude de grande volume de água que corre diuturnamente pelo meio fio da Rua Prisciliana Duarte de Almeida vindo a danificar o asfalto na esquina com a Rua Comendador José Garcia, formando buracos no asfalto onde  atrapalha o transito e podendo danificar os veículos que por ali trafegam. Devido a existência de um Hospital logo acima, é muito grande o fluxo de ônibus e veículos nesta esquina.

Sala das Sessões, 10 de Agosto de 2010.

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE